АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2019                                                                                                                               № 505
г. Вилючинск

Об утверждении Положения о порядке
возмещения расходов, связанных с участием
несовершеннолетних спортсменов местной

общественной организации «Федерация

Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных

сборах, всероссийских и межрегиональных

соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации

наказов избирателей Думы Вилючинского

городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вилючинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, связанных с участием несовершеннолетних спортсменов местной общественной организации «Федерация Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных сборах, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа М.В. Мигачева.
Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа

     К.В. Сафронова

	Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа

от 05.06.2019 № 505

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке возмещения расходов, связанных с участием несовершеннолетних спортсменов местной общественной организации «Федерация Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных сборах, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа
в 2019 году
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок возмещения расходов, связанных с участием несовершеннолетних спортсменов местной общественной организации «Федерация Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных сборах, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа (далее – Порядок).
1.2. В целях реализации настоящего Порядка, а также в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» несовершеннолетними спортсменами являются физические лица, не достигшие возраста 18 лет, занимающиеся выбранным видом спорта и выступающие на спортивных соревнованиях, а также проживающие на территории Вилючинского городского округа.

1.3. Возмещение расходов производится отделом физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Вилючинского городского округа, являющимся главным распорядителем бюджетных средств за счёт средств местного бюджета Вилючинского городского округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год на эти цели решением о местном бюджете.
2. Порядок оплаты расходов

2.1. Возмещение расходов производится при участии только в официальных межрегиональных, всероссийских соревнованиях и тренировочных сборах к указанным соревнованиям (далее – Соревнования).

2.2. Возмещение расходов производится после возвращения с Соревнований несовершеннолетнего спортсмена.

2.3. Несовершеннолетнему спортсмену возмещаются фактически произведенные и документально подтвержденные расходы по проезду до места проведения Соревнований и обратно любым видом транспорта (за исключением такси).
2.4. Возмещение расходов на оплату проезда включают в себя оплату стоимости проезда к месту проведения Соревнований и обратно в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая расходы за пользование постельными принадлежностями, страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, услуги по оформлению билетов, сдаче билетов в связи с переносом мероприятия, произведенном по инициативе организатора мероприятия, кроме сбора за сданный билет), но не выше стоимости проезда:

а) железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда;

б) водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы;

в) воздушным транспортом - в салоне экономического класса по тарифам экономического класса обслуживания. При использовании воздушного транспорта для проезда несовершеннолетнего спортсмена к месту проведения Соревнований и (или) обратно проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза (за исключением случаев, если указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту проведения Соревнований либо если оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на дату вылета к месту проведения Соревнований и (или) обратно);

г) автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сидениями (при наличии подтверждающих документов, выданных соответствующим органом местного самоуправления или транспортной организацией);
д) железнодорожным сообщением транспортной компании ООО «Аэроэкспресс» до аэропорта и обратно – в вагоне экономического класса (при наличии билетов, приобретённых непосредственно в билетных кассах или автоматах ООО «Аэроэкспресс»);

е) скоростной местный пассажирский железнодорожный транспорт – метро, по маршруту следования к месту проведения Соревнований и обратно (при наличии кассового чека метрополитена).
2.5. Возмещение расходов на перевозку багажа весом свыше установленных транспортными предприятиями предельных норм не производится.

2.6. При проезде к месту проведения Соревнований и обратно несколькими видами транспорта несовершеннолетнему спортсмену возмещается общая сумма расходов на оплату проезда в пределах норм, установленных п. 2.4.

2.7. Возмещение расходов производится путем безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет родителю несовершеннолетнего спортсмена (иному законному представителю).

3. Порядок предоставления отчета об участии в мероприятии и произведенных расходах

3.1. Для возмещения расходов родитель несовершеннолетнего спортсмена (иной законный представитель) предоставляет в отдел физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Вилючинского городского округа заявление на имя начальника отдела по форме согласно приложению, к которому прилагает следующие документы:

- документы, подтверждающие регулярные занятия избранным видом спорта несовершеннолетнего спортсмена в определенной физкультурно-спортивной организации;
- положение о проведении Соревнований;

- документы, подтверждающие факт отсутствия финансирования данных расходов из других источников;

- документы, подтверждающие участие несовершеннолетнего спортсмена в Соревнованиях;

- копию паспорта родителя (иного законного представителя);

- копию паспорта или свидетельство о рождении несовершеннолетнего спортсмена;
- копию документа, подтверждающего родственные отношения (полномочия законного представителя);
- документы, подтверждающие расходы на проезд к месту проведения Соревнований и обратно (билеты, посадочные талоны, квитанции);
- документы, подтверждающие расходы по найму жилого помещения;
- банковские реквизиты для перечисления денежных средств.

3.2. В возмещении расходов участнику мероприятия может быть отказано в случае:

- поступления от участника мероприятия письменного заявления об отказе в оплате расходов с указанием причин;

- неполный пакет документов, установленный требованиями настоящего Порядка.

Об отказе в возмещении расходов участнику мероприятия сообщается в письменном виде в срок, не превышающий 30 календарных дней.

	Приложение
к Положению о порядке возмещения расходов, связанных с участием
несовершеннолетних спортсменов местной общественной организации «Федерация Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных сборах, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа

в 2019 году

	Начальнику отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации ВГО

от ___________________________,

Ф.И.О. полностью

проживающего по адресу _______________________________

фактическое место проживания

Контактный телефон_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о возмещении расходов, связанных с участием несовершеннолетних спортсменов местной общественной организации «Федерация Тхэквондо г. Вилючинска» в тренировочных сборах, всероссийских и межрегиональных соревнованиях по тхэквондо, в рамках реализации наказов избирателей Думы Вилючинского городского округа в 2019 году

Прошу возместить расходы, связанные с участием моего ______________________________________________________________
указать степень родства, Ф.И.О. несовершеннолетнего
в _____________________________________________________________

наименование Соревнований
К заявлению прилагаются следующие документы:

(указываются предоставленные документы)
______________________________

________________

(Подпись заявителя)

(дата)